

پنج شنبه 2 اردیبهشت 8 جمادی الاول 22 آوریل

تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1358 هجری شمسی...



تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1358 هجری شمسی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آغاز انقلاب برای نهبانی از انقلاب اسلامی و حفاظت از دستاوردهای آن بوجود آمد. حضرت امام خمینی(ره) در دوم اردیبهشت سال 1358 طی فرمانی به شورای انقلاب اسلامی رسماً تأسیس این نهاد مقدس را اعلام کردند و شورای انقلاب با تأسیس شورای فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گامی اساسی در جهت سازماندهی این نهاد برداشت. این نهاد مبارک خدمات ارزنده ای به یادگار گذاشته و جان افشانی پاسداران انقلاب از نخستین روزهای انقلاب تا جنگ تحمیلی و حتی در بازسازی کشور در ذهن هر ایرانی نقش بسته است.

حضرت امام خمینی(ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی برای تجلیل از پاسداران فداکار در پیامی فرمودند: #171; ای کاش من هم یک پاسدار بودم.

"سپاه پاسداران در سایه روحیه انقلابی و معنویتی که از سرچشمه جوشان دل منور و روح مصفاي آن امام عارفان و قدوه صالحان پیوسته می جوشید و بیش از همه، جوانان رزمنده و خالص سپاه و بسیج را سیراب می کرد، توانست نقش تعیین کننده ای را در دفع حمله ایادی استکبار به جمهوری اسلامی ایفا کند و در کنار ارتش و با به کارگیری بسیج مردمی، درس تلخی به دشمنان اسلام بدهد و حفظ استمرار نظام جمهوری اسلامی را تضمین کند." "... سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که مولود مبارک انقلاب اسلامی است، در همه جهان پس از صدر اسلام پدیده بی سابقه ای است. این پدیده در حقیقت، مظهر عینی و مجسمی است برای شعارهای انقلاب اسلامی، شعار ایستادگی در مقابل همه قدرتهای بزرگ با سلاح اتکال به خدا، شعار ایستادگی در مقابل همه قدرتهای بزرگ با سلاح اتکال به خدا، شعار غلبه خون بر شمشیر و شعار حرکت برای نجات مستضعفان و از همین رو است که سلطه های بزرگ در سراسر جهان با چشم انزجار و نفرت، بدین پدیده الهی می نگرند چنانکه به انقلاب اسلامی."

مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای "مد ظله العالی"

آغاز انقلاب فرهنگی در سال 1359 هجری شمسی

انقلاب اسلامی بعد از پیروزی می بایست از سطح آگاهی قبلی ارتقا پیدا می کرد. حضرت امام خمینی(ره) خیلی زود بر این مسأله واقف شده و ضرورت انقلاب، در افکار و اندیشه های مردم بویژه نسل جوان را در مراکز علمی و فکری همچون دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و مدارس تأکید فرمودند و در تاریخ 59/1/2 با پیامی خطاب به دانشجویان اولین جرعه های انقلاب فرهنگی را روشن نمودند.

انجمنهای اسلامی دانشجویان دانشگاهها در آموزش عالی و دانشگاهها انقلاب فرهنگی را در سال 1359 هجری شمسی آغاز کردند. اهداف این حرکت انقلابی، محو سلطه فرهنگی غرب طاغوت زدایی فضای دانشگاهها، و مبارزه با جو گروه گرایی سیاسی محض بود. پس از این اقدام انقلابی شورای عالی انقلاب نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد که وجود ستادهای عملیاتی را در دانشگاهها تحمل نخواهد کرد. لذا باید در مدت سه روز اینگونه ستادها برچیده شوند. انقلاب فرهنگی زمینه ای جدی برای پیشبرد اهداف فرهنگی و علمی در دانشگاههای کشور ایجاد کرد.

درگذشت استاد محمود خوانساری در سال 1366 هجری شمسی

استاد محمود خوانساری از استادان عرصه هنر ایرانی در دوم اردیبهشت ماه سال 1366 هجری شمسی بدرود حیات گفت. پدری حجة الاسلام آقا سید جمال از دوران کودکی او زیبایی و سوختگی صدای فرزند را دریافت و به تعلیم او دل بست. در کنار آموختن اصول و مقدمات، فقه و عربی، راز و رمز آواز را هم آموخت. پس از آن بتدریج با بزرگان موسیقی همچون استاد صبا آشنا شد و بردانش هنری خویش افزود. استاد خوانساری همکاری خود را با رادیو در شیراز آغاز کرد و سرپرستی بخش موسیقی اصیل ایرانی این مرکز را به عهده داشت. در صدای استاد خوانساری خستگی ها، دلشکستگی ها، رنجها و غمها را می توان به گوش جان شنید؛ از این رو آوای این هنرمند جاودانه مانده است.

شهادت آیت الله حاج شیخ مرتضی بروجردی در سال 1377 هجری شمسی

آیت الله حاج شیخ مرتضی بروجردی از علمای بزرگوار و مبارز حوزه نجف در سال 1377 هجری شمسی بدست مخالفان اسلام به شهادت

رسید. آیت الله بروجردی سالها تحقیق و مطالعه کرد و حاصل این سالها تهیه و تألیف بیش از 40 جلد کتاب در زمینه فقه و اصول است که در مقاطع تحصیلی حوزوی تدریس می شوند. آیت الله مرتضی بروجردی در جوار مولایش حضرت علی(ع) به خاک سپرده شده است.

درگذشت علی سلیمی استاد موسیقی آذربایجانی در سال 1376 هجری شمسی
علی سلیمی استاد موسیقی آذربایجانی و از چهره های برجسته موسیقی آذری در جهان در سال 1376 هجری شمسی بدرود حیات گفت. در آغاز قیام قهرمانانه مردم تبریز در سال 1356 شمسی وی با ساخت سرودهای انقلابی آتش در جان خصم می انداخت. استاد سلیمی در دوران دفاع مقدس نیز ساخت سرودهای انقلابی و حماسی را ادامه داد و مفاهیم انقلابی و اسلامی را بازبان موسیقی بیان کرد.

استفاده از گازهای سمی در پیکارها برای اولین بار در جهان در سال 1915 میلادی
اولین بار در تاریخ پیکارهای کشورهای جهان در سال 1915 میلادی از گاز سمی استفاده شد. این گاز را که به گاز خفه کننده مشهور بود نخستین بار آلمانی ها در جنگ ایپره کاربردند. گفتنی است که پس از اختراع ماسک ضد گاز از اثر این گاز کاسته شد و کمی بعد به کلی بی اثر گردید.

به آتش کشیدن پایتخت الجزایر توسط ارتش سرتی فرانسه الجزایری در سال 1961 میلادی
ارتش سرتی فرانسه الجزیره پایتخت الجزایر را در سال 1961 میلادی به آتش کشید. ارتش سرتی فرانسه را عده ای از افسران ارتش فرانسه که در الجزایر مستقر بودند تشکیل دادند و هدفشان مبارزه با استقلال الجزایر و مخالفت با سیاستهای ژنرال دوگل بود. ارتش سرتی فرانسه مدتی بعد از دستگیری برخی از رهبران این سازمان از جمله ژنرال سالان منحل شد.

تولد #171؛ امانوئل کانت فیلسوف آلمانی در سال 1724 میلادی
#171؛ امانوئل کانت فیلسوف آلمانی در سال 1724 میلادی متولد شد. وی در اکثر رشته های علمی به تحقیق و مطالعه پرداخته بود. کانت در علوم ریاضی، طبیعی، زمین شناسی و جغرافیای طبیعی، منطق و مسائل دینی کتابها و رساله های متعدد دارد. کانت معتقد بود که عقل نظری از درک حقیقت اشیا عاجز است.